ПРИКАЗ

руководителя гражданской обороны – генерального

директора ОАО «_______________________________»

№ ____

«____» _________ 200__ г                                                                                город Чебоксары
	О создании объектового звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чувашской Республики и системы гражданской обороны  ОАО ______________ __________________________________

           В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 12.02.98г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.05г. № 17 «О территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чувашской Республики» других нормативно-правовых актов по защите предприятия и персонала от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и последствий возможных военных действий, п р и к а з ы в а ю:

            (.Создать на ОАО «__________________» объектовое звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чувашской Республики (далее- объектовое звено ТП РСЧС Чувашской Республики) и систему гражданской обороны.

1.В состав объектового звена  ТП РСЧС Чувашской Республики включить:

комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ), как координирующий орган управления;

штаб по делам ГО и ЧС (специалист по делам ГО и ЧС), как постоянно действующий орган управления по  ГО и ЧС;

дежурно-диспетчерскую службу (специализированное подразделение службы безопасности);

нештатные аварийно-спасательные формирования;

резервы финансовых и материальных ресурсов на случай возникновения ЧС.

2.Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) создать в составе____чел.

2.1.Назначить:

председателем .комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности главного инженера (ФИО);

заместителем председателя КЧС и ОПБ – начальника штаба по делам ГО и ЧС (ФИО);

членами КЧС и ОПБ:

главного энергетика (ФИО);

главного механика (ФИО);

помощника по МТО (нач-ка отдела сбыта) (ФИО);

начальника коммунального хозяйства (ФИО);

главного бухгалтера (ФИО);

начальника службы безопасности (ФИО);

Дополнительно могут быть включены некоторые начальники производственных (структурных) подразделений.

3.Председателю КЧС и ОПБ (ФИО) к «____» ____________200__г. представить мне на утверждение и для последующей отдачи в приказе:

3.1.Расчеты и обоснования по структуре, составу сил и средств, формам функционирования объектового звена ОАО ________________ ТП РСЧС Чувашской Республики:

дежурно-диспетчерской службы как органа повседневного управления;

сил и средств наблюдения, контроля и ликвидации ЧС;

систем связи, оповещения, информационного обеспечения;

времени создания и наращивания резервов финансовых и материальных ресурсов (количество и способы).

3.2.Положение о КЧС и ОПБ, в котором определить: цели создания; структуру; распределение задач; вопросы взаимодействия; обязанности членов комиссии и план работы КЧС и ОПБ на год.

3.3.Проект приказа о начале, ходе и окончании разработки документов по планированию.

((.Систему гражданской обороны на ОАО ___________________________иметь в составе:

1.Руководитель гражданской обороны, обязанности которого возлагаю на себя.

2.Заместителей руководителя гражданской обороны:

первый заместитель руководителя гражданской обороны - главный инженер (ФИО);

первый заместитель руководителя гражданской обороны - начальник штаба по делам ГО и ЧС (ФИО);

заместитель руководителя гражданской обороны - заместитель генерального директора по общим вопросам (ФИО).

3.Штаб по делам ГО и ЧС создать в составе____человек:(начальник штаба, его заместитель, помощники).

3.1.Назначить:

начальником штаба по делам ГО и ЧС  начальника отдела по делам ГО и ЧС (специалиста по делам ГО и ЧС) (ФИО);

заместителем  начальника штаба по делам ГО и ЧС - (ФИО, должность);

помощниками начальника штаба по делам ГО и ЧС:

___________________________________________________

                                          (ФИО, должность)

___________________________________________________

                                          (ФИО, должность)

4.Эвакуационную комиссию создать в составе ____ человек.

4.1.Назначить:

председателем  эвакуационной комиссии заместителя генерального директора по персоналу (ФИО);

заместителем председателя эвакуационной комиссии _________________________

                                                                                                  (ФИО, должность,)

членами эвакуационной комиссии:

________________________________________________________________________

                                                                 (ФИО, должность)

________________________________________________________________________

                                                                 (ФИО, должность)

________________________________________________________________________

                                                                 (ФИО, должность)

5.Комиссию по устойчивости функционирования объекта (комиссия по ПУФ) создать в составе _______человек.

5.1.Назначить:

председателем комиссии по ПУФ главного энергетика (ФИО);

заместителем председателя комиссии по ПУФ_______________________________;

                                                                                                  (ФИО, должность)

членами комиссии по ПУФ:

_______________________________________________________________________

                                                                (ФИО, должность)

_______________________________________________________________________

                                                                (ФИО, должность)

_______________________________________________________________________

                                                                (ФИО, должность)

6.Нештатные аварийно-спасательные формирования (перечисляются только те, которые представляется возможным создать, подготовить, оснастить и поддерживать в готовности в мирное время в соответствии с приказом МЧС России 23.12.05г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований, зарегистрированного в Минюсте России 19.01.06г., регистрационный № 7383).

7.Первому заместителю руководителя гражданской обороны- начальнику штаба по делам ГО и ЧС к «___» _______________200__г. представить мне на утверждение и для последующей отдачи в приказе:

список должностных лиц руководящего и командно-начальствующего состава по ГО и ЧС;

предложения по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований;

проекты положений о штабе по делам ГО и ЧС, КЧС и ОПБ, эвакокомиссии, комиссии по ПУФ;

проект приказа о начале, ходе и окончании разработки документов по планированию в объектовом звене и системе ГО;

календарный план работы всех должностных лиц объектового звена и системы гражданской обороны по реализации требований настоящего приказа.

8.Приказ довести до всех должностных лиц предприятия под роспись по прилагаемому списку.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ОАО___________________________                          (ФИО)